[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2021 г.                                                                                             № 195
хутор Александровский

 Об утверждении Порядка перерегистрации свидетельств о регистрации захоронения на иных лиц (родственников, близких родственников)
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок перерегистрации свидетельств о регистрации захоронения на иных лиц (родственников, близких родственников) в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Локтионова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Харько Н.Н.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава
Александровского сельского
поселения Усть-Лабинского района

               Н.Н. Харько
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                              к постановлению администрации

                                                              Александровского сельского поселения

                                                              Усть-Лабинского района

                                                              от 24.12.2021 г. № 195
П О Р Я Д О К
перерегистрации свидетельств о регистрации захоронения на иных лиц (родственников, близких родственников)
1.
 Перерегистрация свидетельств о регистрации захоронения на иных лиц (родственников, близких родственников) носит заявительный характер и осуществляется уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела в течение 3 (трех) рабочих дней со дня предоставления соответствующего заявления с указанием причин перерегистрации.

2.
 Заявление о перерегистрации свидетельства о регистрации захоронения подается в произвольной форме, позволяющей установить сведения о лице, на которое будет производиться перерегистрация, контактные данные заявителя.

3.
 Заявление подается в администрацию Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района по адресу: Усть-Лабинский район, х. Александровский, ул. Красная, д. 36.

4.
 Заявление подается в двух экземплярах и подлежит регистрации в администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района. К заявлению прилагается копия паспорта лица, на которое будет производиться перерегистрация свидетельства о регистрации захоронения и подлинник свидетельства о регистрации захоронения.

5.
 Ззаявление регистрируется в книге поступающих документов, на экземпляре заявителя ставится отметкаа о принятии.

6.
 Перерегистрация свидетельства производится уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела путем проставления отметки о перерегистрации на подлиннике свидетельства о регистрации захоронения.

7.
 Отметка о перерегистрации свидетельства включает в себя следующие сведения: фразу «Произведена перерегистрация», фамилию, имя, отчество лица, на которое произведена перерегистрация, дату перерегистрации, подпись и расшифровку подписи уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного дела.

8.
 После произведенной перерегистрации заявителю возвращается подлинник свидетельства о регистрации захоронения с отметкой о перерегистрации.
9. В отношении семейных (родовых) захоронений перерегистрация свидетельств о регистрации семейного (родового) захоронения производится на лиц, указанных в свидетельстве о семейном (родовом) захоронении, а при отсутствии таковых – на других родственников.
10.
 При перерегистрации свидетельств о регистрации захоронения на иных лиц (родственников, близких родственников) уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела вносятся соответствующие изменения в книгу регистрации захоронений.
	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Слесаренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

от 24.12.2021 года № 195

«Об утверждении Порядка перерегистрации свидетельств о регистрации захоронения на иных лиц (родственников, близких родственников)»
Проект согласован:

	Специалист 2 категории общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Я.И. Локтионова

Проект подготовлен:
	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Слесаренко

ЗАЯВКА

К РАСПОРЯЖЕНИЮ

Наименование вопроса: «Об утверждении Порядка перерегистрации свидетельств о регистрации захоронения на иных лиц (родственников, близких родственников)»
Распоряжение разослать:

1. В дело – 1 экз.;

2. В общий отдел-1 экз.;
	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Слесаренко

                     24.12.2021 год